РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
О введении самообложения гражданв2025 году

в населенном пункте Красные Тарханы Жуковского селъского поселения
Тетюшского муницип€tльного района Республики Татарстан

14 ноября2024 года Nь2

В соответствии со статьями25.1,56 Федерального закона от 06.10.200З
Jф 131 кОб общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>>, статьей 35 Закона Республики Татарстан от
28.07.2004 J\Ъ 45-ЗРТ (О местном самоуправлении в Республике Татарстан>

\

сход граждан в населенном пункте Красные Тарханы Пtуковского
поселения Тетюшского муницип€tilьного района Республики
РЕШИЛ:

сельского
Татарстан

1. Ввести на территории населенного пункта Красные Тарханы
Х{уковского сельского поселения Тетюшского муницип€tпьного района
Республики Татарстан в 2025 году самообложение |раждан в сумме 1000
(Одна тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированIIого по месту жительства на территории населенного пункта
Красные Тарханы Жуковского сельского поселения Тетюшского
муницип€lJIьного раЙона Республики Татарстан, за исключением студентов,
обучающихся по очной форме обучения, участников специалъной военной
операции (военносJIужащие по контракту, мобилизованные, добровольцы) и
членов их семей, а именно: родителей, супругов, совершеннолетних детей,
инвzLлидов I группы, многодетных семей, граждан, призванных на службу в

ряды Вооруженных Сил Российской Федерации.

2.Наrryавить полученные средства самообложения граждан на решение
вопросов местного значениrI по выполнению спедующих работ:

-ремонт уличных сетей наружного освещениrI, трансформаторных и иных
подстанций и площадок под них, распределителъных пунктов и иного
преднzlзначенного для обесrтечения электрических связей и осуществления
передачи электрической энергии оборудования(приобретение и установка
ламrт, энергосберегающих светильников, электротоваров, текущий ремонт и
обслуживание уличного освещениrI) в н.п. Красные Тарханы;

-проектирование] строительство и ремОнт систем водоснабжения и
водоотве дения, водонапорных башен, скважин и других инженерных
сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее
очистку, транспортировку и подачу воды жителям (приобретение материЕLгIов,

оборудовани\ канализационных люков в количестве 2 шт., устранение
прорывов, замена труб, оплата работ, услуг по договору) в н.п. Красные

Тарханы;

-благоустройство территории населенного пункта
строителъного матери€tла, зеленых насаждений, парковых скамеек, урн) в
н.п.Красные Тарханы.

з. Обнародовать настоящее решение путем размещения на
информационных стендах Жуковского сельского поселения Тетюшского
муниципЕlJIьного района Республики Татарстан, опубликовать на
официалъном сайте Тетюшского муницип€lJIъного района Республики
Татарстан (https://tetushi.tatarstan.ru/) и на кОфициальном портаJIе правовой
ин ф ормации Ре спублики Татар стан> (http s : //pravo.tatarstan. ru/).

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Жуковского сельского поселения
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан

rTaSzzz;z"-Д--^,_ Н.А.Борисова.,67,